Протокол №4 от 08.12.2021г
Попечительского Совета ( онлайн – зум)
По КГУ «Средней школы №41»
Дата проведения: 08.12.2021г
Место проведения: онлайн-зум
Председатель ПС: Аубакиров А.Т.
Присутствовали: члены Попечительскогосовета, соц педагог школы Жанабаева Б.Ж. Заместитель по ВР: Марциновская Н.В., члены попечительского совета.
Повестка дня
1. Новогодние мероприятия из социально незащищенных семей – списки детей. (соцпедагог Жанабаева Б.Ж.)
1. Вопрос о благотворительной акции от учителей и родителей для семей из разных социальных слоев.
1.      Разное
Ход собрания
2. По первому вопросу выступила соцпедагог школы Жанабаева Б.Ж. , которая дала полную информацию по социальному статусу школы: дети- сироты, малообеспеченные, многодетные, папы-одиночки, дети-инвалиды и т.д. Члены Попечительского Совета ознакомились со списком из социальных категорий. Из общего списка были выбраны претенденты на торжественное вручение Новогоднего подарка от имени Президента РК – это Севрюгова Елизавета 11.11.2011 года рождения (сирота), Юбузова Айша 06.05.2014г (ООП) Попечительским советом утверждены эти дети.
Далее также еще были выбраны  из общего  списка дети на торжественное вручение Новогоднего подарка от имени Акима города Нур-Султун. Это Серік Әділет 30.05.2012г из многодетной семьи, Кударбекова Камила 09.09.2009 г – творческий ребенок. Попечительским советом утверждены из списка эти дети.
2. Рассмотрели различные варианты помощи другим детям из социально-уязвимых семей.
Решение:
1.По решению Попечительского совета было решено  отправить на получение Новогодних подарков Севрюгова Е., Юбузова А., Серік Әділет., Кударбекова К.

2. Рассмотреть различные варианты оказание помощи и оказать помощь детям из разных социальных категорий.
           Председатель Попечительского совета:                        Аубакиров А.Т
                  Члены Попечительского совета:                             Акшалов М.С.
                                                                                                           Бежентаева О.Н.
                                                                                                           Курманбаева Ж.С.
                                                                                                           Харольский Р.А.
                                                                                                           Бурец Э.Б.
                                                                                                          Алгамбарова М.Б..
                                                                                                          Карабаева Г.Г.
                                                                                                           Гуралевич Т.В.
                                                                                                         Рахимжанова Н.К.
Секретарь:         Оразакова Ш.А
Протокол №1 от 02.04.2022г
Попечительского Совета
По КГУ «Средней школы №41»
Дата проведения: 02.04.2022г
Место проведения: СШ №41
Председатель ПС: Аубакиров А.Т.
Присутствовали: члены Попечительского совета, соцпедагог школы Жанабаева Б.Ж. Заместитель по ВР: Марциновская Н.В., члены попечительского совета.
Повестка дня
1. Вопрос о многодетной семье ( Матвечук Н.И.- бабушка, дети с ней по доверенности) нуждающейся в помощи – питание в школе для детей этой семьи.
2. Вопрос о благотворительной акции от учителей, родителей для семей из разных социальных слоев.
3.      Разное
Ход собрания
1. По первому вопросу выступила соцпедагог школы Жанабаева Б.Ж. , которая предоставила информацию о семье, которая нуждается в помощи
( Матвейчук Н.И.- бабушка, дети Панчишный Н.-2В кл, Хабовский Д. – 5 Б кл, и Моршанская Д.- 8 Г класс и есть еще девочка  Хабовская Ксения 4 года.) зам. директора по воспитательной работе Марциновская Н.В. предоставила характеристику семьи, акт ЖБУ.
Данная семья нуждается в любой помощи, так как бабушка получает пенсию, которой хватает на то, чтобы оплатить счета и закупить продукты. Мама – Хабовская Нина С. Находится в России на заработках, приехать не может, помочь не может, из этих троих детей помощь оказывает отец Хабовского Данила, на все летние каникулы забирает ребенка к себе.
2. По второму вопросу выступил председатель Попечительского совета Аубакиров А.Т. и президент школы Базиев Саттарбек. В школе на Наурыз проходила ярмарка - распродажа различной домашней выпечки и дети собрали 94 000 тенге. Обсудили кому нужно помочь и куда направить эти деньги, предложений было много от покупок игрушек до покупки одежды.
3. Также поднимали вопросы безопасности детей во время весеннего половодья, вопросы школьной формы.
Решение:
1.По решению Попечительского совета было решено  оказать помощь многодетной семье, находящейся по доверенности с бабушкой Матвейчук Н.И. и по ходатайству родительских комитетов классов. Помощь  в бесплатном горячем питании в школе.
2.Рассмотреть различные варианты оказание помощи и оказать помощь семьям  из разных социальных категорий продуктовыми корзинами.
           Председатель Попечительского совета:                        Аубакиров А.Т                                   Гуралевич Т.В.
                  Члены Попечительского совета:                             Акшалов М.С.                                Рахимжанова Н.К.
                                                                                                           Бежентантаева О.Н.
                                                                                                           Харольский Р.А.
                                                                                                           Бурец Э.Б.
                                                                                                          Алгамбарова М.Б..
                                                                                                          Карабаева Г.Г.              Секретарь:          Оразакова Ш.А

Протокол №1 от 02.04.2022г
Попечительского Совета
По КГУ «Средней школы №41»
Дата проведения: 25.02.2022г
Место проведения: СШ №41
Председатель ПС: Аубакиров А.Т.
Присутствовали: члены Попечительского совета, президент школы и актив школы, члены попечительского совета.
Повестка дня
1. Вопрос о внешнем виде учеников школы.(Выступил президент школы Базиев Саттарбек)
2. Вопрос о благотворительной акции от учеников и  родителей для семей из разных социальных слоев.

Ход собрания
1. По первому вопросу выступил президент школы Базиев Саттарбек об обязательной школьной форме и помощи Попечительского совета  в этом вопросе. Так как во время ограничительных мер, мы не знали в каком формате будет вестись обучение, ученикам разрешили посещать занятия в  классической форме. После то, как все ограничения были сняты ученики продолжают ходить не совсем в классической форме, можно даже сказать в свободной. Поэтому после посещения всех классов президентом школы и актива школы, пришли к выводу, что надо постепенно возвращаться к обязательной школьной форме.
2. По второму вопросу выступил председатель Попечительского совета Аубакиров А.Т.  и президент школы Базиев Саттарбек. Азат Тохтарович сообщил всем членам Попечительского совета о том, что ученики школы хотят провести благотворительную ярмарку распродажу домашней выпечки. Деньги вырученные с ярмарки направить на продукты для малообеспеченных семей. Списки таких семей есть у соцпедагога школы. Сделать большое  добро.
Решение:
1.По решению Попечительского совета было принято решение, что  этот учебный год ученики будут придерживаться формы: мальчики белая рубашка и синие брюки, для девочек белая блузка и темно-синяя юбка. А следующий учебный год 2022 – 2023 начать с обязательной школьной формы, довести до сведения всех родителей
2.Рассмотреть  варианты оказание помощи и оказать помощь семьям  из разных социальных категорий продуктовыми корзинами.
           Председатель Попечительского совета:                        Аубакиров А.Т                                   Гуралевич Т.В.
                  Члены Попечительского совета:                             Акшалов М.С.                                Рахимжанова Н.К.
                                                                                                           Бежентантаева О.Н.
                                                                                                           Харольский Р.А.
                                                                                                           Бурец Э.Б.
                                                                                                          Алгамбарова М.Б..
                                                                                                          Карабаева Г.Г.              Секретарь:          Оразакова Ш.А.